## Domínica in ramis palmarum.

erit claritas. Unde. Fulgebunt iusti sicut sol. Mat. xij. Secundus fructus erit agilitas quia ita agiles erunt sicut ita cogitatio nostra: sicut de domino dicitur: quia post resurrectionem suam erat ita agilis quod modo apparebat discipulis euntibus in emaus: modo illis qui erant in hierusalem. Tertius erit subtilitas quia tunc non erunt corpora ita turbida sicut modo sunt: sed erunt valde subtilia. Sicut de domino dicitur quod intrauit ad suos discipulos ianuis clausis: quod non potuisset fecisse ante resurrectionem nisi per miraculum: sed tunc fecit sine miraculo. Quartus impassibilitas. id est. sanitas: quia nec in corpore nec anima erit infirmitas. Primus fructus anime erit cognitio dei. Unde apostolus. Nunc cognosco ex parte: tunc autem cognoscam sicut et cognosce super. j. Cor. xij. ibidem. Videmus nunc per speculum in enigmate: tunc autem facie ad faciem. Secundus erit de humanitate christi in gloria: quia videbit iustus deum in natura humana hanc gloriam non habebunt angeli. Tertius erit amor: quia si anima videret et cognosceret et non diligeret: non esset totaliter beata: sed amabit et videbit et cognoscat. Unde dicendo de fructibus corporis et anime veniemus ad palmam contemplationis. Palma enim angusta est inferius et superius lata sic anima que vult ascendere ad deum debet esse stricta et gracilis ad omnes voluptates terrenas et carnales affectus: et superius lata per amorem celestium quia anima quanto magis dilata per contemplationem. Ista palma habet septem ramos: et super unumquemque ramum unam avem et unum florem. Primus ramus est consideratio sui: quando anima percipit suam bona fide exquirat ne in ea aliquid remaneat quod dei oculos offendet. Unde Bernardus. Nemo absque sui cognitione salvatur de qua misericordia salutis humilitas oritur. Unde humilitas liberat. De hoc psalmus. Humiliatus super et liberavit me. Secundo salvatur per. Quoniam tu populus humilem saluum facies etc. Humilem spiritum salvabis. Tertio virtutes conservat. Unde Gregorius. Qui virtutes sine humilitate congregat: quasi pulverem in ventum portat. Bernardus. Humilitas misericordia est virtutum et cinis conservans ignem charitatis. Super hunc ramum significat pavo: que talis est nature quod quando dormit de nocte si euigilauerit clamat: quia credit se amisisse suam pulchritudinem: et sicut aiaz que in huiusmodi scilicet tenebris dor-

mit: que semper timere debet ne speciem suam amittat. id est. ne dona gratie a deo sibi collata perdat: et debet clamare magno clamore quando sentit sibi aliquid inherere peccati. Super hunc ramum nascitur unum flos bonis odoris et celestis coloris: que viola vocatur. que significat humilitatem. Unde in cantico. Nardus meus dedit odorem suum. Nardus enim quedam herba parvula est calide nature et significat humilitatem. Humilitas enim minime esse potest sine calore charitatis. Talis humilitas magnum odorem dedit. Hec enim dei filium in terram traxit: attestante beata vergine que dicit. Respexit humilitatem ancille sue. Hec enim fuit specialis virtus propter quam descendit in ipsam: quia nisi humilis fuisset: nunquam dominus in ipsam descendisset. Dominus superbis resistit: humilibus autem dat gratiam. j. Pet. v. Hunc florem desiderabat david cum oratio diceret. Aspice me domine ysaopo. Hoc enim significat ysaopum quod nardus. ysaopus purgat peccatum: et humilitas purgat mentem ab omni invidia et malicia. Secundus ramus est passio proximi quia quando anima bona et serena intentione querit ne creatori suo displiceat: tunc statim postquam receperit humilitatem tunc humiliter descendit ad ibecillitatem proximorum: et eis compatitur. Super hunc ramum significat yena que dicitur avis que talis nature est quod iuxta mortuorum sepulturam inhabitat. et quando aliquis morti appropinquat: tunc sentit a longe et clamat. Avis ista sicut aiaz passione plenam: que debet commorari inter illos que morte peccati mortui sunt ut ipsos ad viam vitam valeat reuocare: et quando perceperit aliquem morti anime appropinquare debet clamare clamore passionis per orationem et lachrymarum effusionem. Super hunc ramum crescit flos que dicitur glay. Hic flos crescit circa aquas. per quem florem intelligunt illi que peccata deflent more fluentis aque. circa illos debet anima compaties commorari. Hunc florem desiderabat david cum dicebat. Exitus aquarum deduxerunt oculi mei. Hunc etiam habebat hieremias que dicebat. Quis dabit capiti meo aquam: et oculis meis fontem lachrymarum ut plorare valeam interfectos populi mei die ac nocte. Hier. ix. Tales lachrymas debet habere anima que in cacumem palme contemplationis desiderat ascendere. super hunc paulus ascendit qui dicebat. Quis infirmatur et ego non infirmor: quod scandalizat et ego

non vroz. Si gloriari oportet in his q̄ in firmitatē mee sunt gloriabor. ij. Cor. xj. Tertius ram⁹ est temporalis afflictio: qz qñ fidelis aia in statu penitentie est cōstituta: oēs afflictiones tpales patienter tolerare conatur. Super hunc ramū nidificat olor: qui alio nomine cign⁹ dicitur qui talis nature est q̄ qñ morti appropinquat suaue cātat: et significat in tribulatione seu afflictione gaudentē. Sup hūc florē cōscēderūt apostoli: de quib⁹ dictū est. Ibant apostoli gaudētes a p̄spectu concilij: qm̄ digni habiti sunt p̄ nomine iesu p̄tumeliā pari. Act. v. Sup hunc ramū crescit flos lilij. Un̄ sponsus in canticis. Sicut lilium iter spinas: sic amica mea inter filias. Qñ em̄ nascitur lilium inter spinas: spine pungunt lilium: et nō remurmurat: sed q̄to magis ip̄m pungunt tanto magis eis odorē suum effundit. Sic dicitur facere fidelis aia: nō dicitur reddere aduersarijs malū p̄ malo: sed per patientiā odorē suauitatis effundere: vt possit dicere cū apostolo xp̄i. bon⁹ odor sum⁹. ij. Cor. ij. Quartus ram⁹ cōtēplationis est cōpunctio: et est qñ aia labore creatoris ad memoriaz reuocat. Et ita oia aduersa secū equa mēte tolerat: qz sicut clau⁹ alio clauo eijcitur: ita aia diuersis tribulationibus fatigata dicitur ad memoriā reuocare tribulationes q̄s p̄ ea dilect⁹ suus tolerauit: vt ei amaritudines quas patitur dulcescāt. Sup hūc ramum nidificat qdā avis q̄ dicitur harpia q̄ vultus h̄z hoīs: et intm̄ crudelis est q̄ p̄mu3 hominē quē viderit interficit: postq̄ eū interfecerit: vadit sup aquā: et in aqua speculatur q̄ siles suū interfecit: et sic magno dolore cruciat̄ q̄tiefcunq̄ videt hoīem et significat aiam q̄ p̄siderare dicitur q̄ similis eius sc̄z de⁹ iesus xp̄s p̄ pctis n̄ris mortuus est in cruce et hec cōsiderās dicitur magno dolore p̄teri: sicut turtur qñ socium suū pdidit: in loco vbi sociū suum perdidit et mortu⁹ fuit qñ plumā aut aliq̄d signum inuenerit mortis ei⁹: magis tunc dolore atterit̄. Et sicut inuenit̄ de qdā puella filia cuiusdā regis que p̄re orbatā a parētib⁹ ab hereditate pp̄ria orbatā est et expulsa tunc cuiusdā regis fili⁹ sup eā pietate mor⁹ eā sibi accepit i vroz: et pro hereditate ei⁹ pugnavit et redu-

xit eā ad propria: et in prelio p̄ ip̄a mortuus est: tunc puella militis arma suscipiens cum magna diligentia custodiuit et quotiescunq̄ ea videbat nimis affligebat. Spiritualiter loquendo filia regis est humana natura in adā: q̄ in magno honore in paradiso extitit. S̄z hereditatem suā pdidit qñ a paradisi gaudijs p̄pter peccatum inobediētie eiecta est. Sed dei filius pietatis gr̄a mor⁹ sup eā: et aiam hereditate priuatā sibi despoſauit. s. qñ humanitatē n̄ram diuinitati sue sociare dignatus est: et triginta tribus annis q̄ hostē dimicauit: et opatus est salutē in medio terre. Adultimū crucis patibulū voluntarie subiit. Sic ergo nos facere debem⁹ sicut fecit p̄dicta puella. s. mortē defensoris n̄ri semp̄ habere i memoria: reseruare crucē clanos et oia crucis istrumēta: et sup ea q̄tidianis lachrymis deplorare. Sup hūc ramū orit̄ rosa q̄ spiritualiter designat martyrium: et aiam q̄ cūctas voluptates de facili obliuiscitur: et pōt dicere cū spōsa in canticis. Vulnerata charitate ego sum et c. et etia3 ebria. Qui ista ebrietate ebri⁹ est nec fragitur: aduersitate nec p̄speritate eleuat̄. Quint⁹ ram⁹ est desiderij gl̄ie qñ fidelis aia toto mentis affectu aduētū saluatoris desiderat. Sup hūc ramū antiqui p̄res ascenderūt: q̄ dicebāt. Veni dñe et noli tardare. Un̄ qdē dicit Abacuch. ij. Si morā fecerit expecta illū: qz veniens veniet et nō tardabit. Sup hūc ascēderat dauid. q̄ discebat. Expectās expectauit dñm et c. Et alibi. Sicut ceru⁹ desiderat ad fontes aquarū. ita desiderat aia mea ad te de⁹. Etia3 sup hūc paul⁹ ascēderat: q̄ dicebat. Cupio dissolui et eē cū xp̄o. ad phil. i. et itez. Infelix ego hō q̄s me liberabit de corpe mort⁹ hui⁹. ad Ro. viij. Sup hūc ramū nidificat philomena: q̄ talis nature est q̄ de nocte añ diē cātat et qñ videt clarescere et solis radios lucere: tāta hilaritate cātat q̄ pene disrūpitur. Et significat aiaz q̄ in hui⁹ vite tenebris solē iustitie expectat: et qñ eū senserit descendisse p̄ gr̄az: tūc tāto exultat gaudio q̄ nec ex toto corde pōt dicere: nec ex toto celare: et hec letitia vocat̄ iubilatio. Tal̄ erat ille bt̄us senex symeon q̄ tāto tpe saluatorē suū expectabat: qui